
[]   Originale       []  Copia 

 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

 

N.  REG.  46 

DATA 28/06/2018 

 

OGGETTO: PRESA ATTO NOTA A FIRMA DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO DEL PARCO NATURALE REGIONALE DELLE SERRE 
ACQUISITA AGLI UFFICI DEL PROTOCOLLO COMUNALE IN DATA 
25.05.2018 AL N. 2263 E PROBLEMATICHE ATTINENTI ALLA 
GESTIONE DELLA STRADA PROVINCIALE EX S.S. 110. 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTOTTO  del mese di GIUGNO  alle ore 18,20 nella  
Residenza Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

 

LAMPASI Antonio Giacomo Sindaco  

X 

 

 

CRISPINO Maria  Assessore 

Vicesindaco 

 

 X 

 

  

Dr. FACCIOLO Antonio Assessore 

Esterno 

 

X 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 Il Sindaco,  assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sull’oggetto  sopraindicato.     

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera, di seguito, in corsivo, testualmente riportata 

“IL SINDACO 

CONSTATATO che l’intera rete stradale provinciale che interessa il territorio dall’alto comprensorio montano 

delle “Serre Vibonesi” versa in uno stato di degrado tale da rappresentare un perenne pericolo per gli 

automobilisti, non essendo in grado l’Amministrazione Provinciale di garantire neanche l’ordinaria 

amministrazione;  

ATTESA, pertanto, l’opportunità di manifestare la volontà a che la gestione della strada Ex S.S.110 che 

interessa, tra l’altro, il territorio del Parco Naturale Regionale delle Serre compreso tra il tratto Monasterace 

(RC) - Angitola(VV), venga riportata nelle competenze dell’ANAS; 

VISTA la nota, trasmessa a mezzo P.E.C., acquisita agli uffici del protocollo comunale in data 25 maggio 

2018 al n. 2263, a firma  del Commissario Straordinario del Parco Naturale Regionale delle Serre;    

ESAMINATA la missiva prot. n. 1616 del 08/08/2017 con, ivi allegata, cui il Commissario Straordinario del 

Parco Naturale Regionale delle Serre, dopo avere notiziato circa il decreto legge di assegnazione della 

gestione di circa 300 Km di viabilità in capo all’ANAS,  sollecitava  i Sindaci della Comunità del Parco a 

manifestare l’interesse affinchè venga riportata nelle competenze dell’ANAS la gestione dell’Ex S.S.110 che 

dall’Angitola  porta a Monasterace, attualmente esclusa da tale contesto; 

RITENUTO opportuno condividere la suddetta sollecitazione; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che l’adozione della presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti, di:  

PRENDERE ATTO della nota, trasmessa a mezzo P.E.C., acquisita agli uffici del protocollo comunale in 

data 25 maggio 2018 al n. 2263, a firma  del Commissario Straordinario del Parco Naturale Regionale delle 

Serre;    

MANIFESTARE l’interesse affinchè l’intera gestione delle strade  provinciali che interessano il territorio 

dell’Alto comprensorio montano “Serre Vibonesi” ritorni nelle competenze dell’ANAS; 

MANIFESTARE  l’interesse affinchè venga riportata nelle competenze dell’ANAS la gestione dell’Ex S.S. 

110 che dall’Angitola  porta a Monasterace; 

TRASMETTERE  copia del presente atto al  Commissario Straordinario del Parco Naturale Regionale delle 

Serre, con invito di successivo inoltro alle istituzioni competenti;  

Stante l’urgenza di dare seguito agli adempimenti richiesti 

IL SINDACO 

PROPONE di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i..” 
RITENUTA la medesima meritevole di  approvazione;  
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 
DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera 

LA GIUNTA COMUNALE 
RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



            IL  PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Antonio Giacomo LAMPASI                                 F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su  attestazione del Responsabile della pubblicazione dell’atto  
CERTIFICA 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 
18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene pubblicata 
in data odierna all’’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.monterossocalabro.vv.it) e vi rimarrà 
per sessanta giorni consecutivi. 
 
      Il Responsabile della pubblicazione dell’atto 
       F.to       Sig. ra Antonietta LA TESSA 
 
_______________________________________ 
Dalla Residenza Comunale, lì  13/07/2018 
                                                
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i  è stata  trasmessa in elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  con  nota            
prot. n. 3002 del  13/07/2018 

Dalla Residenza Comunale, lì  13/07/2018 
 
                                                             
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                              F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  
 X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 
  è divenuta esecutiva  il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.) 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/07/2018 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 
È copia conforme all’originale, in carta libera,  per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/07/2018 

                                                                                 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 
 


